
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 520
4 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
0,730 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Μυρτίδια» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 0,726 στρ. στη δασική θέση «Όρμος Καψάλη» 
περιο χής Βιδίου, περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. ................................................................................... 2

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 1,525 στρ. στη δασική θέση «Βραχάκι» πε−
ριφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2477 (1)
Κ  ήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,730 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Μυρτίδια» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v.2040/92 (ΦΕΚ 
70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235/Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237/Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το ν.3818/ 
2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την αριθ. 204262/4545/
23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής 
των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως 
ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, και

γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362/Β΄/8−3−2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής», 
σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία 
υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

4. Τα άρθρα 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την αριθ. 3698/25−7−2012 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
0,730 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Μυρτίδια» 
του Δήμου Κυθήρων, που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
η οποία εκδηλώθηκε την 23η Νοεμβρίου έτους 2011.

4559

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.10 09:45:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Την αριθ. 3033/30−8−2000 (ΦΕΚ 604/Δ΄/19−9−2000) 
απόφασή μας περί κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής 
δασικής έκτασης − δάσος (Εγχωρίου Περιουσίας Κυθή−
ρων − Αντικυθήρων) εμβαδού 14.508 στρ. στις θέσεις 
Μυτίλια Λάχνος Λιμνιώνας Δήμου Κυθήρων Ν. Πειραιά, 
σύμφωνα με την οποία, τμήμα της εν λόγω έκτασης 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέο.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση συ−
νολικού εμβαδού 0,730 στρ. (επτακοσίων τριάντα χιλιο−
στών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Μυρτίδια» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυ−
πτόταν από αναγέννηση χαλεπίου πεύκης και θάμνους 

αειφύλλων−πλατύφυλλων αποτελούμενη από σχίνα, 
ασπάλαθους και αγριελιές με ποσοστό κάλυψης πε−
ρίπου 30%.

Στο από 25−7−2012 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α,Β,Γ,Δ,Ε, Ζ,Η, Α − 
με μαύρη συνεχή γραμμή και μαύρη διαγράμμιση (στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αρ. 8327/7 κλίμακας 1:5.000, η εν λόγω έκταση φαίνεται 
με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση και τα 
ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4561



4562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 2401 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,726 στρ. στη δασική θέση «Όρμος Καψάλη» περιο−
χής Βιδίου, περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ.1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) 

του ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 
70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235/Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/30−5−1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3818/
2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την αριθ. 204262/4545/23−11−
2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής 
των παραγράφων 1 και 2 του άρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως 
ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, και

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362/Β΄/8−3−2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/7−6−
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την αριθ. 384/5−7−2012 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,726 στρ. 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η οποία 
φέρεται να έγινε από την εταιρεία ιχθυοκαλλιέργειας 
«Octapus A.E», η οποία απορροφήθηκε από την εται−
ρεία «SeaFarm Ionian» μετά το έτος 1992 (σύμφωνα με 
την έκθεση φωτοερμηνείας), στη δασική θέση «Όρμος 
Καψάλη» περιοχής Βιδίου−Τακτικούπολης περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αναδη−
μιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης και 
διατήρησης αυτής, ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυ−
γήν αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτήρα 
της καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος, δασική έκταση, εμβαδού 0,726 
στρ. (επτακοσίων είκοσι έξι χιλιοστών του στρέμμα−
τος), που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση. Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Όρμος Καψάλη» 
περιοχής Βιδίου−Τακτικούπολης περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από θαμνώδη δασική 
βλάστηση της διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων 
αποτελούμενη από πουρνάρια, σχίνα, βένια κ.λπ. με βαθ−
μό συγκόμωσης 0,7.

Στο από 5−7−2012 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμβαδού 0,726 στρ. εμφανίζεται 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι, Α και μαύρο περίγραμμα 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αριθμ.6491/8 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο περίγραμμα και 
με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με γραμμή αιγιαλού και θάλασσα
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4563



4564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 2675 (3)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 1,525 στρ. στη δασική θέση «Βραχάκι» περι−
φέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν.2040/92 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235/Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/30−5−1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ.4 του 
ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την αριθ. 204262/ 
4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγι−
ών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρθρ. 3 
Ν.998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362/Β΄/8−3−2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−
6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την αριθ. 1276/27−7−2012 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,525 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η 
οποία φέρεται να έγινε από τον Μητρώκα Ανάργυρο 
του Δημητρίου, κατά τις εργασίες διαμόρφωσης του 
χώρου για εγκατάσταση Φωτοβολταϊκού σταθμού από 
την εταιρεία «Αλάσια Αναπτυξιακή Α.Ε.» τον Απρίλιο 
έτους 2012, στη δασική θέση «Βραχάκι» περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας.

7. Την αριθ. Δ/247116/3−11−1980 απόφαση Νομάρχη Πει−
ραιά (ΦΕΚ 676/Δ΄/27−11−1980) περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης 667 στρ. στη θέση «Λυκοπάρτι» της Κοι−
νότητας Γαλατά−Τροιζηνίας του Ν. Αττικής, Διαμέρισμα 
Πειραιώς, σύμφωνα με την οποία, η ως άνω έκταση έχει 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα.

8. Το άρθρο έκτο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α΄/
20−12−2007).

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης και διατήρησης αυτής, ως δασικής τοιαύτης, προς 
αποφυγήν αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρα−
κτήρα της καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος και προκειμένου να τύχει 
εφαρμογής του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007, δασική 
έκταση, εμβαδού 1,525 στρ. (ενός στρέμματος και πε−
ντακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση. Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Βραχάκι» περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση της διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων 
αποτελούμενη από κουμαριές, πουρνάρια, φιλίκια κ.λπ. 
με βαθμό συγκόμωσης 0,4.

Στο από 27−7−2012 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, 
η εν λόγω έκταση εμβαδού 1,525 στρ. εμφανίζεται με 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε, Α και μαύρο περίγραμμα και στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 
7402/3 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο περίγραμμα τα ίδια 
στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Aυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4565



4566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005200409120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


